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Trygga anställningar i Försvarsmakten

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör utreda de 
tidsbegränsade anställningarna i lagen (2012:332) om vissa försvarsmaktsanställningar i 
syfte att öka tryggheten för de anställda och tillkännager detta för regeringen.

Tidsbegränsade anställningar i Försvarsmakten
Vänsterpartiet anser att normen för anställningar på hela arbetsmarknaden ska vara 
tillsvidare och på heltid. Det ger en trygghet för alla som är anställda att veta att ens 
anställning inte tar slut vid en viss tidpunkt eller kan avslutas utan giltiga skäl. Att 
avskaffa visstidsanställningar och anställningar som är tidsbegränsade utan att ha 
specifika skäl för det är viktigt för Vänsterpartiet.

Lagen om vissa försvarsmaktsanställningar (2012:332) gäller för gruppbefäl, 
soldater och sjömän i Försvarsmakten. Lagen kom till i en annan tid än vad vi ser i dag, 
med ett annat säkerhetspolitiskt läget i vår omvärld och då Försvarsmakten under en tid 
minskat, inte som i dag står inför tillväxt. 2010 lades värnplikten vilande och 
rekrytering till Försvarsmakten skulle göras på grunden av frivillighet och inte plikt. 
I dag är värnplikten tillbaka och behovet av att öka antalet anställda i Försvarsmakten är 
mycket stort. Det kräver både att rekryteringen ökar, att Försvarsmaktens olika yrken 
anses attraktiva och att de som redan är anställda vill och kan vara kvar i sitt yrke.

I lagen om vissa försvarsmaktsanställningar (2012:332) slås fast att gruppbefäl, 
soldater och sjömän i Försvarsmakten ska vara tidsbegränsat anställda, i minst sex år 
och högst åtta år. Den totala anställningstiden får uppgå till högst 16 år, varav högst 
12 år som kontinuerligt tjänstgörande. Vänsterpartiet anser att detta måste ses över för 
att möjliggöra anställningar som i första hand är tillsvidareanställningar och i andra 
hand längre anställningar med ökad trygghet för de anställda. 

Regeringen bör utreda de tidsbegränsade anställningarna i lagen om vissa 
försvarsmaktsanställningar (2012:332) i syfte att öka tryggheten för de anställda. Detta 
bör riksdagen ställa sig bakom och ge regeringen till känna. 
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